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آیا خطر جنگ منطقه را تهدید می کند؟   

محسن ابراهیمی

بعد از حمله کتائب حزب الله به یک پایگاه آمریکا 
در اردن و کشته شدن سه سرباز، دولت آمریکا با ۸۵ 
حمله به مواضع نیروهای نیابتی جمهوری اسلامی 
در عراق و سوریه پاسخ نظامی اش را آغاز کرد. آیا 
منطقه در آستانه جنگی گسترده است که یک 
پای آن جمهوری اسلامی خواهد بود؟ این سؤالی 
البته  به موضوع داغ رسانه ها و  است که مجدداً 

نگرانی مردم منطقه تبدیل شده است. 
 

اگر چه این حملات، بسیار گسترده تر از پاسخ های 
قبلی به موشک پرانی باندهای اسلامی به مواضع 
آمریکا در عراق و سوریه است، اما حاکی از یک 
شیفت استراتژیک دولت بایدن در قبال جمهوری 
مکرر  اظهارات  در  بایدن  اولاً،  نیست.  اسلامی 



علنی اش منظماً اعلام می کند که خواهان جنگ 
در منطقه نیست. ثانیاً، نوع عملیات نظامی هم با 
سیاست همیشگی دولت بایدن در قبال جمهوری 

اسلامی هماهنگ است.
 

“عین  گاوبندی  به  شباهت هایی  عملیات  نوع 
الاسدی” دارد. همان روشی که جمهوری اسلامی 
در “انتقام سخت” قتل قاسم سلیمانی به کار برد. 
بایدن یک هفته دارد به دشمنی که قرار است 
علیهش عملیات نظامی انجام دهد، اطلاع می دهد 
که داریم میاییم سراغتان! طرف مقابل باید خیلی 
ابله باشد که در هفت روز فرصت طلائی خودش 

را جمع وجور نکند!
 

کنون  تا  که  است  همان  باید  دولت  سیاست 
جمهوری  شدن  اتمی  از  ممانعت  است:  بوده 
به  واردشدن  بدون  آن  منطقه ای  مهار  و  اسلامی 



یک جنگ منطقه ای. همچنین، دولت بایدن ورود 
را  خاورمیانه  در  جنگ  یک  به  آمریکا  مستقیم 
انتخابات  در  دمکرات  حزب  موقعیت  ضرر  به 

ریاست جمهوری می داند که نزدیک می شود.

جمهوری اسلامی چطور؟ چه شده است که سران 
دو  این  در  اسلامی،  جمهوری  رجزخوان  همیشه 
روز به جای عربده های “انتقام سخت”، فعلًا فقط 
“اقدامات ماجراجویانه” آمریکا را “محکوم” می کنند 
و درس استراتژی می دهند که آمریکا دچار “خطای 

راهبردی” شده است؟
 

در  آزادی  زندگی  زن  انقلاب  شعارهای  هنوز 
گوش های حکام اسلامی طنین انداز است. می دانند 
که دشمن داخلی در کمین است. می دانند حتی 
اگر تمام دنیا علیه جمهوری اسلامی هجوم بیاورد، 
از نظر این مردم “دشمن ما همین جاست”! غریزه بقا 



در میان سران جمهوری اسلامی حکم می کند که 
همین سیاست منطقه ای تاکنونی توسط باندهای 

اسلامی وابسته را پیش ببرند.
 

تروریستی  سیاست های  فوق،  تصویر  علی رغم 
به  را  اوضاع  می تواند  همیشه  اسلامی  جمهوری 
سمت پرتگاه جنگ سوق دهد. روشن است که 
وقتی حکومت اسلامی به گور سپرده شود، پای 
مهم جنگ در منطقه نابود شده است. هر نیروی 
سیاسی مسئولی باید برای تحقق این هدف تلاش 

کند. 
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تجمعات اعتراضی در 
مجتمع گاز پارس جنوبی

شهلا دانشفر 

با میدان آمدن کارگران ارکان ثالث دامنه اعتراضات 
در نفت گسترده تر شده است. روز گذشته شنبه 
۱۴ بهمن بار دیگر شمار زیادی از کارگران ارکان 
ثالث، پشتیبانی و رانندگان شرکت های پیمانکاری 
مجتمع گاز پارس جنوبی با دو مطالبه مهم حذف 
به طور واقعی  افزایش حقوقها که  پیمانکاران و 
دو خواست سراسری در نفت و به یک اعتبار در 

جنبش کارگری است، دست به تجمع زدند. 

از همین رو اعتراضات کارگران ارکان ثالث ابعادی 
فراتر از نفت دارد و فرصت مناسبی برای به میدان 



همین  سر  بر  کارگری  بخش های  دیگر  آمدن 
مطالبات ایجاد کرده است. بعلاوه با بالاتر رفتن هر 
روزه هزینه های معیشتی مطالبه افزایش دستمزدها 
در صدر مطالبات کارگران در سطح جامعه قرار 
دارد. از جمله مطالبه افزایش دستمزد یک موضوع 
مهم اعتراض کارگران گروه ملی فولاد اهواز بود که 
خیابان های شهر را به لرزه در آورد. بازنشستگان، 
پرستاران نیز همین مطالبه را دارند و با فرارسیدن 
سوی  از  دستمزدها  حداقل  میزان  تعیین  موعد 
شورای عالی کار گفتمان بر سر این موضوع داغ تر 

شده است.

نکته مهم این است که یک کانون داغ طرح این 
مطالبه نفت است. به این اعتبار اعتراضات کارگران 
ارکان ثالث جایگاه مهمی دارد. این اعتراضات در 
کنار اعتراضات کارگران رسمی نفت که از هفته 
دوم مهرماه آغاز شده فضای بالایی از اعتراض در 



نفت را ایجاد کرده و توجه ها را به خود جلب نموده 
است.

 
اجرای کامل طرح طبقه بندی مشاغل، بهره مندی 
و ۱۴  روز کار  و شیفت ۱۴  بن کارت   - از گاز 
دیگر  رانندگان خواست های  برای  استراحت  روز 
کارگران ارکان ثالث نفت است که عملًا در جهت 
عقب زدن بیشتر قلدری های پیمانکاران و افزایش 

دریافتی های آنان قرار دارد.

تجمع قبلی کارگران مجتمع گاز پارس جنوبی در 
هفتم بهمن روی دارد که در یک از پالایشگاه ها 
با برخورد امنیتی حراست روبرو شد. اما کارگران 
کردند.  تأکید  مبارزاتشان  تداوم  بر  و  ایستادند 
متعاقباً در هشتم بهمن ماه کارگران ارکان ثالث 
نفت و گاز گچساران در همبستگی با همکارانشان 

در پارس جنوبی تجمع بزرگی بر پا داشتند.



بدین ترتیب دیوارهای پادگانی نفت را کارگران 
شکسته اند و این خود اتفاق مهمی در این مرکز 
کلیدی کارگری و شاهرگ اقتصادی حکومت است. 
اتحاد و همبستگی مبارزاتی بخش های مختلف 
سازماندهی  شوراهای  ایجاد  نیز  و  هم  با  نفت 
اعتراضات در تمام بخش های نفت و هماهنگی 
سراسری مبارزاتی آنها با یکدیگر گام های مهمی 
در جهت سراسری شدن اعتراضات در نفت است. 

از اعتراضات در نفت وسیعاً حمایت کنیم.

یکشنبه ۱۵ بهمن ۱۴۰۲

۴ فوریه ۲۰۲۴



فرار معکوس رژیم اسلامی از روزنامه نگاران
عطیه نیک نفس 

“سازمان دفاع از جریان آزاد اطلاعات روز جمعه 
۱۳ بهمن ماه )۳ فوریه( با انتشار گزارشی از “تعقیب 
قضایی ۲۵ روزنامه نگار و یا مدیرمسئول رسانه در 
تنها در ماه ژانویه ۲۰۲۴” خبر داد. این  ایران و 
گزارش از جمله به صدور حکم ۳ سال حبس برای 
غزاله زارع، فعال حقوق کودکان و خواهرزاده فرهاد 
پایار، روزنامه نگار در بخش فارسی دویچه وله اشاره 

کرده است.”

اساساً اسلام و رژیم های اسلامی بر مبنای شاکله ای 
از تفکرات وحشیانه و سرکوبگرانه و از طرفی دیگر 



نشان دادن چهره ای انسان دوستانه به دنیا استوارند. 
کارنامه رژیم اسلامی حاکم در ایران هم مملو از 
منفورترین و سبعانه ترین نمونه های کشتار و نقض 
آزادی بیان است. کافی است هر خواننده ای فقط 
فصل آخر این طومار که از آغاز انقلاب “زن، زندگی، 
آزادی” است را بخواند تا متوجه جنایات ناشی از 
حضور گله های اوباش اسلامی، دقت کنید، اوباش 
اسلامی نه دولت اسلامی، در ایران اسلام زده شود.

به همین دلیل رژیم اسلامی از هرگونه درج خبر حتی 
در روزنامه هایی که در ایران تحت سیطره خودش 
فعالیت می کنند، به شدت وحشت دارد. زیرا می داند 
با وجود دنیای ارتباطات امروز و مدیای اجتماعی 
به سرعت تمام دنیا متوجه انسان کشی و وحشیگری 

هر روزه آن خواهد شد.



اما رژیم اسلامی با تمام تمهیدات، شکنجه، زندان، 
و  طولانی مدت  و  غیرانسانی  احکام  دستگیری، 
سیاه نمایی مبارزات آزادی خواهانه روزنامه نگاران، 
فقط فراری معکوس انجام می دهد به این معنی که 
شرایط خود را هر چه بیشتر بحرانی می سازد. زیرا با 
دستگیری هر روزنامه نگار مردم جان به لب رسیده 
از رژیم به پشتیبانی از این روزنامه نگاران شجاع با 
رسانه ای کردن اخبار آنها از آن فرد حمایت و رژیم 
را در دنیا رسواتر می کنند و از همه مهم تر انقلابشان 

را مستحکم تر به پیش می برند.

مردم به خوبی می دانند که اگر امثال نیلوفر حامدی، 
الهه محمدی، غزاله زارع و خیلی دیگر از ژورنالیست ها 
و روزنامه نگاران جسور نبودند شاید اخبار جنایات 

رژیم آن طور که باید منتشر نمی شد!



بعد از گذشت ۴۵ سال عمر ننگین رژیم اسلامی 
و البته دو سال پس از آغاز انقلاب درخشان “زن، 
زندگی، آزادی” دستگیری هر روزنامه نگار پتکی 
است که رژیم بر پایه های لب پرتگاه خود می زند 

و سرنگونی خود را هر چه بیشتر میسر می کند.
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خیال بافی قالیباف در سیاست!
سینا پدرام

دنبال  به  هرگز  ما  مردم  به اتفاق  قریب  “بخش 
تضعیف جمهوری اسلامی و مشکل سازی برای آن 
نیستند؛ بلکه از ما انتظار دارند که ما کارآمد و 
مسئولیت پذیر باشیم.” سخنان قالیباف در نشست 

داوطلبان نمایندگی تهران!
 

به بلای جان  انتخابات  معضل شرکت مردم در 
رژیم اسلامی بدل شده است. این جناب قالیباف 
میلیاردر نیز هر کجا تشریف می برند، فعلًا بر همان 
سازی می زنند که باقی مقامات رژیم. هیچ فضیلت 



و تئوری سیاسی عجیبی پشت سر اقدامات رژیم 
نیست به جز تئوری از این ستون به آن ستون فرج 

است.
 

سیاست سرکوب مستقیم تنها راهکاری است که 
از جانب رژیم در مقابل مردم انتخاب شده است. 
مقامات  و  پست ها  همه  که  می دانند  همه  مردم 
رأی  صندوق های  از  و  است  انتصابی  ایران  در 
شعبده بازان اسلامی فقط “خرگوش های” اسلامی 

بیرون میایند.
 

سیاست معرکه گیری و انحراف اذهان عمومی شاید 
در مراحلی از عمر هر رژیمی کاربردی داشته باشد 
و جواب بگیرد؛ ولی این نوع شامورتی بازی ها هم 



برای این رژیم بیش از اندازه لوکس است و حاصلی 
بارها گفته ایم که مرکز ثقل سیاست در  ندارد. 
ایران در خیابان ها قرار دارد و همان جا نیز تعیین 

و تکلیف خواهد شد. 

تحرکات  به  منوط  ایران  در  سیاسی”  “آرامش 
“خیابان” در اشکال مختلف آن است. رفاه اجتماعی، 
مالی، درمانی، آموزشی، خانوادگی، اداری و غیره 
یک مجموعه درهم تنیده هستند که محبوبیت یک 
رژیم سیاسی با این فاکتورها محک می خورد. یک 
میلیون ها  زندگی  به  نگاه  یک  روزمره،  مشاهده 
و  غمگین  و  ناشاد  بیکار،  پردغدغه،  فقیر،  انسان 
از  آرامشی  که  می دهد  نشان  آینده ای”  “بی هیچ 
هیچ نوع برای حیات اجتماعی در ایران نمی توان 



متصور شد. 

انقلاب ایران با خواست هایش و با مطالباتش در 
ایران  در  نوین  سیاسی  موازنه  یک  برقراری  پی 
است. بدون جواب گویی به این مطالبات رفاهی، 
فرهنگی و اقتصادی خیابان های ایران سیاست را 
رقم خواهند زد. قالیباف و شرکا خیال بافان عرصه 

سیاست ایران تشریف دارند.

یکشنبه ۱۵ بهمن ۱۴۰۲

۴ فوریه ۲۰۲۴



ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر 
به وقت اروپای مرکزی  )۶ و نیم به وقت ایران( 

منتشر می شود.
ژورنال جمعه ها منتشر نمی گردد. 

تماس با نشریه: 
واتس آپ و تلگرام : ۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳

journalfarsi@gmail.com :ایمیل
https://t.me/journalfarsi :تلگرام

*سایت ژورنال را به دوستان و 
آشنایان خود معرفی کنید. در انتشار 

یادداشتهای ژورنال بکوشید

journalfarsi.com 


